

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,187,914,625 | 固定負債 | 1,879,031,502 |
| 有形固定資産 | 1,092,866,689 | 地方債等 | 1,140,646,196 |
| 事業用資産 | 837,820,129 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 57,359,000 | 退職手当引当金 | 738,385,306 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 2,226,683,488 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -1,479,018,166 | 流動負債 | 188,701,980 |
| 工作物 | 35,686,403 | 1年内償還予定地方債等 | 126,660,764 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,890,596 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 62,041,216 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 2,067,733,482 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 1,187,914,625 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | -2,020,468,169 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 804,976,007 | | |
| 物品減価償却累計額 | -549,929,447 | | |
| 無形固定資産 | 782,080 | | |
| ソフトウェア | 782,080 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 94,265,856 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 94,265,856 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 94,265,856 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 47,265,313 | | |
| 現金預金 | 47,265,313 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | -832,553,544 |
| 資産合計 | 1,235,179,938 | 負債及び純資産合計 | 1,235,179,938 |

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|---------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | -603,879,424 | 1,361,033,716 | -1,964,913,140 | - |
| 純行政コスト(△) | -1,277,193,011 | | -1,277,193,011 | - |
| 財源 | 1,153,843,000 | | 1,153,843,000 | - |
| 税収等 | 1,131,052,000 | | 1,131,052,000 | - |
| 国県等補助金 | 22,791,000 | | 22,791,000 | - |
| 本年度差額 | -123,350,011 | | -123,350,011 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -173,215,929 | 173,215,929 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 60,165,952 | -60,165,952 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -255,017,468 | 255,017,468 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 89,921,991 | -89,921,991 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -68,286,404 | 68,286,404 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | - |
| 無償所管換等 | - | - | - | - |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 95,937 | 96,838 | -901 | - |
| その他 | -105,420,046 | - | -105,420,046 | - |
| 本年度純資産変動額 | -228,674,120 | -173,119,091 | -55,555,029 | - |
| 本年度末純資産残高 | -832,553,544 | 1,187,914,625 | -2,020,468,169 | - |

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 1,278,974,650 |
| 業務費用 | 1,259,190,077 |
| 人件費 | 857,159,788 |
| 職員給与費 | 732,993,992 |
| 賞与等引当金繰入額 | 62,040,845 |
| 退職手当引当金繰入額 | 60,071,250 |
| その他 | 2,053,701 |
| 物件費等 | 365,795,637 |
| 物件費 | 104,932,951 |
| 維持補修費 | 6,451,426 |
| 減価償却費 | 254,411,260 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 36,234,652 |
| 支払利息 | 4,724,083 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 31,510,569 |
| 移転費用 | 19,784,573 |
| 補助金等 | 6,936,476 |
| 社会保障給付 | 12,440,366 |
| その他 | 407,731 |
| 経常収益 | 696,047 |
| 使用料及び手数料 | 342,500 |
| その他 | 353,547 |
| 純経常行政コスト | 1,278,278,603 |
| 臨時損失 | 606,206 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 606,206 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 1,691,798 |
| 資産売却益 | 1,691,798 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 1,277,193,011 |

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 1,025,006,218 |
| 業務費用支出 | 1,005,221,645 |
| 人件費支出 | 857,602,616 |
| 物件費等支出 | 111,384,377 |
| 支払利息支出 | 4,724,083 |
| その他の支出 | 31,510,569 |
| 移転費用支出 | 19,784,573 |
| 補助金等支出 | 6,936,476 |
| 社会保障給付支出 | 12,440,366 |
| その他の支出 | 407,731 |
| 業務収入 | 1,138,909,047 |
| 税込等収入 | 1,131,052,000 |
| 国県等補助金収入 | 7,161,000 |
| 使用料及び手数料収入 | 342,500 |
| その他の収入 | 353,547 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 113,902,829 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 90,016,880 |
| 公共施設等整備費支出 | 60,165,952 |
| 基金積立金支出 | 29,850,928 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 17,321,800 |
| 国県等補助金収入 | 15,630,000 |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 1,691,800 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -72,695,080 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 72,321,264 |
| 地方債等償還支出 | 72,321,264 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 42,000,000 |
| 地方債等発行収入 | 42,000,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -30,321,264 |
| 本年度資金収支額 | 10,886,485 |
| 前年度末資金残高 | 36,376,827 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 2,001 |
| 本年度末資金残高 | 47,265,313 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 47,265,313 |